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همزمان با سفر پزشــکیان رئیس جمهوری اسلامی 
ایــران به نیویورک برای حضــور در هفتاد و نهمین 
سالگرد تاســیس ســازمان ملل، رئیس جمهور در 
بــدو ورود به نیویورک پیام ملــت ایران برای جهان 
را صلح و امنیت عنوان داشــتند. در این میان برخی 
این عقیده را مطرح کرده اند که این مهم می تواند با 
رایزنی های دیپلماتیک با طرف های آمریکایی و حتی 
بازگشــایی باب گفت وگوها میان دو کشــور اجرایی 
شــده و حتی نسخه دیدار روســای جمهور ایران و 
آمریــکا را تجویز می کنند هر چند که عراقچی وزیر 
امــور خارجه تاکید کرده که حتــی دیداری با وزیر 
خارجه آمریکا نخواهد داشت. به هر حال این نسخه 
دیپلماســی و رویکرد تعاملی با غــرب بویژه آمریکا 
به عنوان نشــانه پیام صلــح و امنیت ایرانیان مطرح 
می شــود که تجربه تحولات جهانی بیانگر حقایقی 

است که با این دیدگاه  چندان همخوانی ندارد.
 حقیقت آن اســت که تهدید کننده امنیت و صلح 
جهانی بویژه در غرب آســیا را سلطه گری آمریکا و 
اشــغالگری و تجاوزگری رژیم صهیونیستی تشکیل 
می دهــد. کارنامه جنگ هــای اعراب و اســرائیل، 
توافقاتی همچون اسلو نشان داده که هرعقب گردی 
در برابــر رژیم صهیونیســتی برابر بــا پیش روی و 
اشغالگری آن بوده اســت. در باب آمریکا نیز تجربه 
جنگ های افغانستان و عراق، بحران های تحمیلی به 
عراق و ســوریه، برجام و بدعهدی طرف های غربی، 
سرنوشت لیبی و ســودان و... نیز نشان می دهد که 
ســلطه گری و خواسته های آمریکا تمامی ندارد و هر 
عقب نشینی زمینه ساز پیشــروی زیاده خواهی های 
آمریکا شده اســت چنانکه جنگ اوکراین محصول 
همیــن زیاده خواهی های ناتمام و عقب نشــینی ها 
روســیه بوده که در نهایت مسکو را بر آن داشت تا 

پاسخی سخت به این رویکردها داشته باشد. 
در میــان افزایش تــوان نظامی جبهــه مقاومت از 
فلســطین و حزب الله گرفته تا عراق و سوریه و یمن 
و نیز تــوان نظامی بالای ایران از شــکار پهپادهای 
آمریکایــی تا وعده صادق علیه رژیم صهیونیســتی 
نشــان داده که هر چه قدرت دفاعی و نظامی بیشتر 
باشد عقب نشینی رژیم صهیونیستی و آمریکا بیشتر 
خواهد بود. واقعیت آن اســت که کارنامه یک ساله 
صهیونیست ها در  غزه و برداشته شدن گزینه نظامی 
از روی میز آمریکا در قبال ایران نشــان می دهد که 
از یک ســو رژیم صهیونیســتی عملا توان گسترش 
هیچ جنگــی را ندارد و از ســویی نیــز آمریکا آن 
ظرفیت ادعایی گذشــته و اجماع ســازی را ندارد و 
لذا عملا واژه مصالحه و کوتــاه آمدن در برابر رژیم 
صهیونیستی و واشــنگتن برای جلوگیری از جنگ 
گسترده در منطقه، کلید واژه ای نادرست و اشتباهی 

محاسباتی است. 
واقع گرایــی در صحنه بین الملل حکایت از آن دارد 
که عنصر مذاکره و دیپلماســی در قبال آمریکا و نیز 
عنصر بازدارندگــی در برابر رژیم صهیونیســتی، با 
ابزار دیپلماســی عملا کارکرد خود را از دست داده 
اســت چنانکه اگر این امر اجرایی بود یک سال نسل 
کشی غزه صورت نمی گرفت و آمریکا نیز به تشدید 
تحریم هــا علیه ایران و حمایــت از توطئه های رژیم 
صهیونیســتی علیه ایران و منطقه از جمله تجاوز به 
کنسولگری ایران در سوریه و نیز ترور شهید هنیه و 

حملات اخیر این رژیم به لبنان نمی پرداخت.
 بر این اســاس  گزینه اولویت دار در تحقق صلح  و 
امنیــت و نقش آفرینی ایــران در این عرصه را بهره 
گیری از ظرفیت های میدان تشکیل می دهد. اکنون 
میدان اســت که با وارد سازی ضربه های اساسی به 
منافع و پایگاه های آمریــکا در منطقه و نیز اجرایی 
ســازی گرفتن انتقام خون شــهید هنیــه از رژیم 
صهیونیســتی می تواند از یک سو موازنه قدرت را به 
نفع منطقه تغییر دهد و واشــنگتن و تل آویو را در 
موضع تدافع گرفتار سازد و از سوی دیگر نیز آمریکا 
را به تغییر رویه از رویکرد فشار به مذاکره و نیز فشار 
بر رژیم صهیونیســتی به جای حمایــت از آن وادار 
ســازد. مولفه های مذکور در نهایت در کنار تقویت 
صلح و امنیت برای ایــران و منطقه می تواند زمینه 
ســاز پایان نسل کشی در غزه و لبنان و البته ارتقای 

جایگاه جهانی ایران در عرصه بین الملل گردد.
 بهره گیری از ظرفیت های میدان در مقطع کنونی نه 
تنها خللی بر دیپلماسی رئیس جمهور در نیویورک در 
تبیین پیام صلح و امنیت ایرانیان برای جهانیان ایجاد 
نمی کند بلکه تقویت کننــده موقعیت ایران و رئیس 
جمهور پزشکیان به عنوان مجریان عملی تلاش برای 
صلح و امنیت جهــان خواهد بود چرا که جهانیان به 
این نتیجه رســیده اند که آمریکا و رژیم صهیونیستی 
جز زبان زور زبان دیگری نمی فهمند و هر کشــوری 
که بتوانــد این مهــم را محقق ســازد از حمایت و 
ارتقای جایگاه جهانی برخوردار خواهد زد. امروز زبان 
دیپلماسی با پیشرانی زبان میدان به اهدافش خواهد 
رسید و این راهی است که این روزها باید پیموده شود 
تا تحقق بخش اهداف ایران و شــخص رئیس جمهور 

در صحنه جهانی از جمله در سازمان ملل باشد.
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دبیــر چهاردهمین همایش ملی نخبگان از برگزاری این همایش در تاریخ ۱۰ و 
۱۱ مهرمــاه خبر داد و گفت: ۱۱ مهرمــاه نخبگان با رهبر انقلاب دیدار خواهند 

داشت و ۷ نفر به نمایندگی از نخبگان سخنرانی خواهند کرد.
به گزارش مهر، رسول محمدقلی در نشســت خبری چهاردهمین همایش ملی 
نخبگان که امروز دوم مهرماه در محل بنیاد ملی نخبگان برگزار شد، اظهار کرد: 
چهاردهمین همایش ملی نخبگان ۱۰ مهرماه با حضور رئیس جمهور در ســالن 
اجلاس ســران برگزار می شود و ۱۱ مهرماه دیدار نخبگان با مقام معظم رهبری 
خواهد بود. روز دهم مهرماه زادروز شــهید چمران است و در تقویم به اسم روز 

نخبگان نامگذاری شده است.
محمدقلــی با بیان اینکه این همایش از ۱۷ ســال قبل برگزار می شــود، افزود: 
چهاردهمیــن همایش نخبگان با حضور وزرای علوم و بهداشــت و مســئولان 
کشوری برگزار می شود و دلیل اهمیت این همایش این است که اشخاص اول به 
لحاظ مسئولیتی، میزبان نخبگان هستند و در این دیدار شنونده هستند تا اینکه 

گوینده باشــند. وی ضمن اشــاره به اینکه نخبگان دانش آموزی و دانشجویی و 
اساتید مختلف در این همایش حضور دارند، گفت: در این همایش بعد از سخنان 
رئیس بنیاد ملی نخبگان فرصت خوبی به ۵ تا ۷ نفر از جوانان نخبه داده می شود 

تا مطالب و تقاضاهای خود را مطرح کنند.
محمدقلــی ادامــه داد: در این همایش گــزارش مفصلی از شــرایط نخبگان و 
دغدغه هــای آنها منعکس می شــود و بعد از صحبت های نخبــگان، بیانات مقام 
معظــم رهبری و یا رئیــس جمهور طرح می شــود که چراغ راهــی برای ما و 

دستگاه های مرتبط با جامعه نخبگانی خواهد بود.
دبیــر چهاردهمین همایــش نخبگان با اعلام اینکه امســال برای حضور در این 
همایش بالای ۴ هزار نفر تقاضای حضور داشــتند، گفــت: نکته قابل توجه این 

است که همه نمی توانند در این همایش حضور یابند چرا شاخص هایی برای این 
امر لحاظ کرده ایم.

وی بــا بیان این مطلب که از بین ۴ هزار درخواســت بــرای حضور در همایش 
نخبگان، رزومه ها و شاخص های نخبگی بررسی شد و در نهایت، حضور ۶۰۰ نفر 
از نخبگان در همایش نهایی شــد، گفت: از ۶۰۰ نفر، ۲۰۰ نفر از بانوان نخبه و 
۴۰۰ نفر آقایان هســتند. همچنین نخبگانی که قرار است در حضور مقام معظم 

رهبری صحبت کنند، متن و صحبت های خود را ارسال کرده اند.
محمدقلی تصریح کرد: محورهای ســخنرانی را در ۹ محور ســلامت و بهداشت، 
فناوری هــای نوظهور، فناوری های نرم، خدمات پولی و بانکی و... لحاظ کردیم و 
به ازای هر محور یک کارگروه متشــکل از یک دبیر که از اساتید بارز آن موضوع 
اســت، تشکیل شــد و مطالب ارسالی به کارگروه ها ارســال و مورد بررسی قرار 
گرفته است. از مطالب ارسالی، ۱۰ مورد تأیید قرار گرفته و ۷ نفر از نخبگان برای 

سخنرانی در حضور رهبر و رئیس جمهور انتخاب شده اند.

دیدار نخبگان با رهبر انقلاب و رییس جمهور


